EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATOS TEMPORÁRIOS IMEDIATOS E

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA Nº 01/2021/ECSP

A EMPRESA CUIABANA DE SAÚDE PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais torna público, para
conhecimento dos interessados, o Edital de Processo Seletivo Simplificado, para Contratação
Temporária Imediata e Formação de Cadastro de Reserva de profissionais ANESTESIOLOGISTAS para
atuação junto ao Hospital Municipal São Benedito - HMSB, Hospital Municipal de Cuiabá - HMC e
Pronto Socorro “Dr. Leony Palma de Carvalho”, atualmente sob gestão administrativa da Empresa
Cuiabana de Saúde Pública-ECSP, bem como novas unidades hospitalares que por ventura venham a
ser geridas pela ECSP.

  Onde se lê:

6 - DAS INSCRIÇÕES
6.1 - As inscrições para o Processo Seletivo Simplificado previsto neste Edital ocorrerão a partir da
00h01min do dia 20/12/2021 até as 23h59min do dia 02/01/2022, somente através do sítio eletrônico
(site) do Instituto Selecon: www.selecon.org.br, e só serão efetivadas, com a devida emissão do
comprovante de inscrição no certame, após o pagamento de boleto bancário, a ser emitido no site do
Instituto Selecon ao final do processo de inscrição, sendo o valor da inscrição de R$ 55,00 (cinquenta e
cinco reais).

Leia-se:

6 - DAS INSCRIÇÕES
6.1 - As inscrições para o Processo Seletivo Simplificado previsto neste Edital ocorrerão a partir da
00h01min do dia 20/12/2021 até as 23h59min do dia 15/01/2022, somente através do sítio eletrônico
(site) do Instituto Selecon: www.selecon.org.br, e só serão efetivadas, com a devida emissão do
comprovante de inscrição no certame, após o pagamento de boleto bancário, a ser emitido no site do
Instituto Selecon ao final do processo de inscrição, sendo o valor da inscrição de R$ 55,00 (cinquenta e
cinco reais).

Onde se lê:

12 - DO RESULTADO FINAL E DOS RECURSOS:
12.1 - O resultado final do Processo Seletivo Simplificado dos candidatos classificados, que
corresponderá ao total de pontos obtidos no certame, será divulgado na Internet, no endereço
eletrônico do Instituto Selecon, www.selecon.org.br, na Gazeta Municipal pelo link
http://gazetamunicipal.cuiaba.mt.gov.br e no Diário Oficial Eletrônico Municipal da AMM pelo link
https://diariomunicipal.org/mt/amm/, no dia 28/01/2022, a partir das 19h, obedecendo à ordem de
classificação decrescente de pontos somente dos candidatos classificados,  resultante da soma do total
de pontos obtidos.

Leia-se:

12 - DO RESULTADO FINAL E DOS RECURSOS:
12.1 - O resultado final do Processo Seletivo Simplificado dos candidatos classificados, que
corresponderá ao total de pontos obtidos no certame, será divulgado na Internet, no endereço
eletrônico do Instituto Selecon, www.selecon.org.br, na Gazeta Municipal pelo link

http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
https://www.tce.mt.gov.br/diario
http://www.selecon.org.br/

http://gazetamunicipal.cuiaba.mt.gov.br e no Diário Oficial Eletrônico Municipal da AMM pelo link
https://diariomunicipal.org/mt/amm/, no dia 09/02/2022, a partir das 19h, obedecendo à ordem de
classificação decrescente de pontos somente dos candidatos classificados,  resultante da soma do total
de pontos obtidos.

Onde se lê:

ANEXO I
DO CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO PROCESSO DO SELETIVO 01/2021/ECSP

DATA PREVISTA ATIVIDADE Horário Local
LOCAL e/ou Funções

Relacionadas

A partir de
17/12/2021

Divulgação Edital.

No site do Instituto
Selecon,

www.selecon.org.br,
no site da Prefeitura

www.cuiaba.mt.gov.br,
na Gazeta Municipal,

no Diário Oficial
Eletrônico da AMM, na
Empresa Cuiabana de
Saúde Pública, HMC e

HMSB.

20/12/2021 a
02/01/2022

Inscrições

Das 00h01min
de

20/12/2021
até 23h59min

de
02/01/2022

No site do INSTITUTO
SELECON

www.selecon.org.br

03/01/2022

Vencimento do boleto bancário com a taxa de
inscrição

– Último dia para pagamento do boleto – Último
dia para envio do laudo médico de cotista PcD

por Upload

Pagamento na Rede
Bancária – Impressão

do boleto no site
www.selecon.org.br,e

upload através do
www.selecon.org.br

18 e 19/12/2021
Pedido de isenção de inscrição com envio de

documentos via Upload através do site
www.selecon.org.br

Até 23:59 de
19/12/2021

No site do INSTITUTO
SELECON –

www.selecon.org.br

20/12/2021
Resultado Preliminar do Pedido de isenção do valor da

inscrição
A partir das

19h

No site do INSTITUTO
SELECON

www.selecon.org.br

21/12/2021
Recurso ao Resultado Preliminar do Pedido de isenção

do valor da inscrição

No site do INSTITUTO
SELECON

www.selecon.org.br

22/12/2021
Resultado do Recurso ao Resultado Preliminar do

Pedido de Isenção
A partir das

19h

No site do INSTITUTO
SELECON

www.selecon.org.br

https://www.tce.mt.gov.br/diario
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/

Resultado Final do Pedido de isenção do valor da
inscrição

04/01/2022 Resultado Preliminar do Pedido de Cota para PcD
A partir das

19h

No site do INSTITUTO
SELECON

www.selecon.org.br

05/01/2022
Recurso ao Resultado Preliminar do Pedido de Cota

para PcD

 No site do INSTITUTO
SELECON

www.selecon.org.br

06/01/2022
Resultado do Recurso ao Resultado Preliminar do

Pedido de Cota para PcD
Resultado Final do Pedido de Cota para PcD

A partir das
19h

No site do INSTITUTO
SELECON

www.selecon.org.br

06/01/2022
Divulgação da Resultado Preliminar com as inscrições

homologadas
A partir das

19h

No site do INSTITUTO
SELECON

www.selecon.org.br

07/01/2022
Recurso ao Resultado Preliminar com as inscrições

homologadas

 No site do INSTITUTO
SELECON

www.selecon.org.br

08/01/2022

Resultado do Recurso ao Resultado Preliminar com as
inscrições homologadas e Resultado Final com as

inscrições homologadas. Convocação para o envio de
Títulos

No site do INSTITUTO

SELECON
www.selecon.org.br

10 e 11/01/2022 Envio dos Títulos pelo candidato convocado.
Através do site do

INSTITUTO SELECON
www.selecon.org.br

17/01/2022 Resultado Preliminar da Análise de Títulos.
A partir das

22h

No site do INSTITUTO
SELECON

www.selecon.org.br

18/01/2022 Recurso ao Resultado Preliminar da Análise de Títulos.
 No site do INSTITUTO

SELECON
www.selecon.org.br

19/01/2022

Resultado do Recurso ao Resultado Preliminar da
Análise de Títulos, Resultado Final da Análise de

Títulos e Edital de Convocação para candidato cotista
se apresentar à

Comissão de Aferição da Autodeclaração Racial

A partir das
22h

No site do INSTITUTO
SELECON

www.selecon.org.br

21/01/2022 Aferição da Autodeclaração Racial. Das 9h às 17h

Local a ser divulgado
no site do INSTITUTO

SELECON
www.selecon.org.br

24/01/2022
Resultado Preliminar da Aferição da Autodeclaração

Racial.
A partir das

19h

No site do INSTITUTO
SELECON

www.selecon.org.br

25/01/2022
Recurso ao Resultado Preliminar da Aferição da

Autodeclaração Racial.

No site do INSTITUTO
SELECON

www.selecon.org.br

http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/

26/01/2022
Resultado do Recurso ao Resultado da Aferição da
Autodeclaração Racial e Resultado Preliminar do

Processo Seletivo.

A partir das
19h

No site do INSTITUTO
SELECON

www.selecon.org.br

27/01/2022 Recurso ao Resultado Preliminar do Processo Seletivo
No site do INSTITUTO

SELECON
www.selecon.org.br

28/01/2022
Resultado do Recurso ao Resultado Preliminar do

Processo Seletivo, Resultado Final do Processo
Seletivo

A partir das
19h

No site do INSTITUTO
SELECON

www.selecon.org.br

A partir de
31/01/2022

Homologação do Resultado Final e Edital de
Convocação para a Admissão/Contratação dos

candidatos aprovados.
Admissão/Contratação dos candidatos convocados, de
acordo com a classificação obtida no Processo Seletivo

Local a ser divulgado
no Edital de

Convocação para a
Admissão e

Contratação.

Leia-se:

ANEXO I

DO CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO PROCESSO DO SELETIVO 01/2021/ECSP

DATA PREVISTA ATIVIDADE Horário Local
LOCAL e/ou Funções

Relacionadas

A partir de
17/12/2021

Divulgação Edital.

No site do Instituto
Selecon,

www.selecon.org.br,
no site da Prefeitura

www.cuiaba.mt.gov.br,
na Gazeta Municipal,

no Diário Oficial
Eletrônico da AMM, na
Empresa Cuiabana de
Saúde Pública, HMC e

HMSB.

20/12/2021 a
15/01/2022

Inscrições

Das 00h01min
de

20/12/2021
até 23h59min

de
15/01/2022

No site do INSTITUTO
SELECON

www.selecon.org.br

16/01/2022
Vencimento do boleto bancário com a taxa de

inscrição

Pagamento na Rede
Bancária – Impressão

do boleto no site
www.selecon.org.br,e

http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/

– Último dia para pagamento do boleto – Último
dia para envio do laudo médico de cotista PcD

por Upload

upload através do
www.selecon.org.br

18 e 19/12/2021
Pedido de isenção de inscrição com envio de

documentos via Upload através do site
www.selecon.org.br

Até 23:59 de
19/12/2021

No site do INSTITUTO
SELECON –

www.selecon.org.br

20/12/2021
Resultado Preliminar do Pedido de isenção do valor da

inscrição
A partir das

19h

No site do INSTITUTO
SELECON

www.selecon.org.br

21/12/2021
Recurso ao Resultado Preliminar do Pedido de isenção

do valor da inscrição

No site do INSTITUTO
SELECON

www.selecon.org.br

22/12/2021

Resultado do Recurso ao Resultado Preliminar do
Pedido de Isenção

Resultado Final do Pedido de isenção do valor da
inscrição

A partir das
19h

No site do INSTITUTO
SELECON

www.selecon.org.br

17/01/2022 Resultado Preliminar do Pedido de Cota para PcD
A partir das

19h

No site do INSTITUTO
SELECON

www.selecon.org.br

18/01/2022
Recurso ao Resultado Preliminar do Pedido de Cota

para PcD

 No site do INSTITUTO
SELECON

www.selecon.org.br

19/01/2022
Resultado do Recurso ao Resultado Preliminar do

Pedido de Cota para PcD
Resultado Final do Pedido de Cota para PcD

A partir das
19h

No site do INSTITUTO
SELECON

www.selecon.org.br

19/01/2022
Divulgação do Resultado Preliminar com as inscrições

homologadas
A partir das

19h

No site do INSTITUTO
SELECON

www.selecon.org.br

20/01/2022
Recurso ao Resultado Preliminar com as inscrições

homologadas

 No site do INSTITUTO
SELECON

www.selecon.org.br

21/01/2022

Resultado do Recurso ao Resultado Preliminar com as
inscrições homologadas e Resultado Final com as

inscrições homologadas. Convocação para o envio de
Títulos

No site do INSTITUTO

SELECON
www.selecon.org.br

22 e 23/01/2022 Envio dos Títulos pelo candidato convocado.
Através do site do

INSTITUTO SELECON
www.selecon.org.br

28/01/2022 Resultado Preliminar da Análise de Títulos.
A partir das

22h

No site do INSTITUTO
SELECON

www.selecon.org.br

29/01/2022 Recurso ao Resultado Preliminar da Análise de Títulos.
 No site do INSTITUTO

SELECON
www.selecon.org.br

http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/

31/01/2022

Resultado do Recurso ao Resultado Preliminar da
Análise de Títulos, Resultado Final da Análise de

Títulos e Edital de Convocação para candidato cotista
se apresentar à

Comissão de Aferição da Autodeclaração Racial

A partir das
22h

No site do INSTITUTO
SELECON

www.selecon.org.br

01/02/2022 Aferição da Autodeclaração Racial. Das 9h às 17h

Local a ser divulgado
no site do INSTITUTO

SELECON
www.selecon.org.br

02/02/2022
Resultado Preliminar da Aferição da Autodeclaração

Racial.
A partir das

19h

No site do INSTITUTO
SELECON

www.selecon.org.br

03/02/2022
Recurso ao Resultado Preliminar da Aferição da

Autodeclaração Racial.

No site do INSTITUTO
SELECON

www.selecon.org.br

04/02/2022
Resultado do Recurso ao Resultado da Aferição da
Autodeclaração Racial e Resultado Preliminar do

Processo Seletivo.

A partir das
19h

No site do INSTITUTO
SELECON

www.selecon.org.br

07/02/2022 Recurso ao Resultado Preliminar do Processo Seletivo
No site do INSTITUTO

SELECON
www.selecon.org.br

08/02/2022
Resultado do Recurso ao Resultado Preliminar do

Processo Seletivo, Resultado Final do Processo
Seletivo

A partir das
19h

No site do INSTITUTO
SELECON

www.selecon.org.br

À partir de
09/02/2022

Homologação do Resultado Final e Edital de
Convocação para a Admissão/Contratação dos

candidatos aprovados.
Admissão/Contratação dos candidatos convocados, de
acordo com a classificação obtida no Processo Seletivo

Local a ser divulgado
no Edital de

Convocação para a
Admissão e

Contratação.

Registrado, Publicado, Cumpra-se.
Cuiabá/MT, 27 de dezembro de 2021.

Paulo Rós
Diretor Geral

Empresa Cuiabana de Saúde Pública

http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/